
 

COMUNE  D I  C RO S I A  

87060 - (Prov. di Cosenza) 
 

 

DELIBEZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  106    del Reg. 
 

 
Data       25.11.2009 

 

 
Oggetto: 

 
ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IMPOSTA SUL 
REDDITO DELLE PERSONE FISICHE – PROPOSTA 
CONFERMA ALIQUOTA PER L’ANNO 2010 

 
L’ anno duemilanove, addì venticinque del mese di novembre, alle ore 12,30 nella sala delle 
riunioni, si è riunita la Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, con la presenza dei 
signori: 

 

Nr     COGNOME E NOME P A 
1 AIELLO GERARDO - SINDACO  P  
2 PALOPOLI  Mario D.co   - ASSESSORE  P 
3 LORIA          Natalino        -          “ P  
4 GRILLO       Domenico     -          “ P  
5 IAQUINTA   Biagio           -          “ P  
6 CONFORTI  Pietro Paolo  -          “ P  
7 BITONTO     Roberto         -          “ P  

  
e con la partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Claudia Donato 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione commissariale n. 4  del 16.05.2008, esecutiva, assunta ai sensi dell’art.32 della legge 

142/90, con la quale è stato approvato il Regolamento per l’addizionale comunale all’imposta sul reddito 

delle persone fisiche, nonché è stata applicata la relativa aliquota pari a 0,8%; 

RITENUTO  di non dover procedere ad alcuna modifica dell’aliquota su citata, confermando quella in 
precedenza deliberata; 

VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO  il vigente Regolamento generale delle entrate tributarie comunali; 

 
CHIEST I ed ottenuti i pareri ex art.49 T.U. n.267 del 18.08.2000; 
 



 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si  intendono integralmente riportati,  
 

1) di proporre la conferma dell’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF, pari allo 0,8%, per l’anno 

2010;   

3)  di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi  dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 

267/2000. 

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
L’Ufficio interessato esprime parere favorevole. 
Crosia, lì 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Fto Seminario 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
L’Ufficio di Ragioneria esprime parere FAVOREVOLE ed attesta la copertura finanziaria. Il relativo impegno 
di spesa di €___________viene annotato sul cap.______ del bilancio 2009. 
 
Crosia, lì 

Il Responsabile del Servizio 
Fto Seminario 

 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
   
                       Il SINDACO                                                                              Il Segretario Comunale 
                       Fto     Aiello                                                                                            Fto Donato 
 
 
Della su estesa deliberazione venne iniziata la pubblicazione il   03.12.2009  e per gg. 15 consecutivi. 
Prot. n   20035   del     03.12.2009 
Crosia, lì  03.12.2009                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                      Fto Donato 
 ___________________________________________________________________ 
La presente copia è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ufficio e si 
rilascia per uso Amministrativo 
Crosia,li__________                                                              Il Segretario comunale 
 
 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. ________ del _______________ 
 

Il Segretario Comunale 
      Fto Donato 

 


